
Información de Firmantes del Documento

VICTORIA DOMINGUEZ-ALCAHUD GARCIA-ATANCE - JEFA DE SERVICIO DE CONTRATACIÓN I Fecha Firma: 27/06/2024 09:49:53
AMPARO DE LA PUERTA QUESADA - SUBDIRECTORA GENERAL DE INSTALACIONES DE LA
EDIFICACIÓN

Fecha Firma: 27/06/2024 09:52:25

URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 12UAPC24O3WGFTIX

1 

 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN (300/2023/00190_S5) 
 
CONTRATO DE OBRAS DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE MAYORES PARQUE 
EUROPA C/ FUENTE DEL TIRO Nº 72. DISTRITO DE LATINA” 
 
Expediente n.º 300/2023/00190 
 
Fecha y hora de celebración 
 
27 de junio de 2024 a las 9:30 horas. 
 
Lugar de celebración 
 
Entorno digital. 
 
Asistentes 
 
PRESIDENTA 
 
Dª. Amparo de la Puerta Quesada, Subdirectora General de Instalaciones de la Edificación por 
suplencia del Director General de Arquitectura y Conservación del Patrimonio, Decreto de fecha 14 
de junio de 2024 de la Delegada del Área de Gobierno de Obras y Equipamientos. 
 
SECRETARIA 
 
Dª. Victoria Dominguez-Alcahud García-Atance, Jefa de Servicio de Contratación I. 
 
VOCALES 
 
Dª. Miryam Iranzo Fernández-Valladares, Vocal suplente del titular de la Asesoría Jurídica. 
 
Dª. María Luisa García-Rojo Gambín, Interventora Delegada en Hacienda, Obras y Equipamientos. 
 
D. Rafael Chamarro Arteaga, Jefe de Departamento Técnico de Apoyo, y Dª Ana Isabel Gil Redondo, 
Jefe de Servicio de Gestión Administrativa; Vocales Técnicos de la Dirección General de Arquitectura 
y Conservación del Patrimonio. 
 
Orden del día 
 
1.- Aprobación del acta de la sesión celebrada el 5 de junio de 2024. 
2.- Calificación de la documentación acreditativa del cumplimiento de las condiciones establecidas 
para contratar del licitador propuesto como adjudicatario del contrato. 
3.- Aprobación del acta de la sesión celebrada en el día de hoy. 
 
  



Información de Firmantes del Documento

VICTORIA DOMINGUEZ-ALCAHUD GARCIA-ATANCE - JEFA DE SERVICIO DE CONTRATACIÓN I Fecha Firma: 27/06/2024 09:49:53
AMPARO DE LA PUERTA QUESADA - SUBDIRECTORA GENERAL DE INSTALACIONES DE LA
EDIFICACIÓN

Fecha Firma: 27/06/2024 09:52:25

URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 12UAPC24O3WGFTIX

2 

 
Se Expone: 
 
1. Aprobación del acta de la sesión celebrada el 5 de junio de 2024. 

La mesa acuerda por unanimidad la aprobación del acta de la sesión celebrada el 5 de junio de 2024. 
 
2. Calificación de la documentación acreditativa del cumplimiento de las condiciones 

establecidas para contratar del licitador propuesto como adjudicatario del contrato. 

Se procede a dar cuenta que, una vez aceptada por el órgano de contratación la propuesta de 
adjudicación del contrato efectuada por la Mesa, se requirió a la empresa ROGASA 
CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U., propuesta como adjudicataria de este contrato, para que 
presentase la documentación acreditativa de los requisitos que no figuraban inscritos en el 
certificado del Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público.  
 
Examinado el certificado del Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector 
Público y la documentación presentada por la empresa, por la Mesa de contratación se comprueba 
que esta es correcta, quedando acreditada la personalidad y capacidad de obrar, la clasificación 
exigida para este contrato, la no concurrencia de prohibiciones para contratar y la representación 
de la empresa ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U. 

 
3. Aprobación del acta de la sesión celebrada en el día de hoy. 

La Mesa acuerda por unanimidad la aprobación del acta de esta sesión celebrada el 27 de junio de 
2024. 
 
Sin más que tratar, se da por finalizada la sesión.  
 
Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta. 
 
Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno del Presidente. 
 
 

Firmado electrónicamente, 
SECRETARIA 

Victoria Dominguez-Alcahud García-Atance 

Firmado electrónicamente, 
PRESIDENTA 

Amparo de la Puerta Quesada 
 





1 


 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN (300/2023/00190_S5) 
 
CONTRATO DE OBRAS DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE MAYORES PARQUE 
EUROPA C/ FUENTE DEL TIRO Nº 72. DISTRITO DE LATINA” 
 
Expediente n.º 300/2023/00190 
 
Fecha y hora de celebración 
 
27 de junio de 2024 a las 9:30 horas. 
 
Lugar de celebración 
 
Entorno digital. 
 
Asistentes 
 
PRESIDENTA 
 
Dª. Amparo de la Puerta Quesada, Subdirectora General de Instalaciones de la Edificación por 
suplencia del Director General de Arquitectura y Conservación del Patrimonio, Decreto de fecha 14 
de junio de 2024 de la Delegada del Área de Gobierno de Obras y Equipamientos. 
 
SECRETARIA 
 
Dª. Victoria Dominguez-Alcahud García-Atance, Jefa de Servicio de Contratación I. 
 
VOCALES 
 
Dª. Miryam Iranzo Fernández-Valladares, Vocal suplente del titular de la Asesoría Jurídica. 
 
Dª. María Luisa García-Rojo Gambín, Interventora Delegada en Hacienda, Obras y Equipamientos. 
 
D. Rafael Chamarro Arteaga, Jefe de Departamento Técnico de Apoyo, y Dª Ana Isabel Gil Redondo, 
Jefe de Servicio de Gestión Administrativa; Vocales Técnicos de la Dirección General de Arquitectura 
y Conservación del Patrimonio. 
 
Orden del día 
 
1.- Aprobación del acta de la sesión celebrada el 5 de junio de 2024. 
2.- Calificación de la documentación acreditativa del cumplimiento de las condiciones establecidas 
para contratar del licitador propuesto como adjudicatario del contrato. 
3.- Aprobación del acta de la sesión celebrada en el día de hoy. 
 
  







2 


 
Se Expone: 
 
1. Aprobación del acta de la sesión celebrada el 5 de junio de 2024. 


La mesa acuerda por unanimidad la aprobación del acta de la sesión celebrada el 5 de junio de 2024. 
 
2. Calificación de la documentación acreditativa del cumplimiento de las condiciones 


establecidas para contratar del licitador propuesto como adjudicatario del contrato. 


Se procede a dar cuenta que, una vez aceptada por el órgano de contratación la propuesta de 
adjudicación del contrato efectuada por la Mesa, se requirió a la empresa ROGASA 
CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U., propuesta como adjudicataria de este contrato, para que 
presentase la documentación acreditativa de los requisitos que no figuraban inscritos en el 
certificado del Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público.  
 
Examinado el certificado del Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector 
Público y la documentación presentada por la empresa, por la Mesa de contratación se comprueba 
que esta es correcta, quedando acreditada la personalidad y capacidad de obrar, la clasificación 
exigida para este contrato, la no concurrencia de prohibiciones para contratar y la representación 
de la empresa ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U. 


 
3. Aprobación del acta de la sesión celebrada en el día de hoy. 


La Mesa acuerda por unanimidad la aprobación del acta de esta sesión celebrada el 27 de junio de 
2024. 
 
Sin más que tratar, se da por finalizada la sesión.  
 
Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta. 
 
Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno del Presidente. 
 
 


Firmado electrónicamente, 
SECRETARIA 


Victoria Dominguez-Alcahud García-Atance 


Firmado electrónicamente, 
PRESIDENTA 


Amparo de la Puerta Quesada 
 





				2024-06-27T09:49:52+0200

		DOMINGUEZ-ALCAHUD GARCIA-ATANCE VICTORIA - 51087359N





				2024-06-27T09:52:23+0200

		DE LA PUERTA QUESADA AMPARO - 45658407A










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       HiW4GnD7xTaqA56oLmwc/xIJuUM=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 701193327152606941137858912848398370920161874894  segundoApellidoResponsable QUESADA  primerApellidoResponsable DE LA PUERTA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=DE LA PUERTA QUESADA AMPARO - 45658407A,givenName=AMPARO,SN=DE LA PUERTA QUESADA,serialNumber=IDCES-45658407A,T=SUBDIRECTORA GENERAL DE INSTALACIONES DE LA EDIFICACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DIRECCIÓN GRAL. ARQUITECTURA Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO  numeroIdentificacionPersonal   puesto SUBDIRECTORA GENERAL DE INSTALACIONES DE LA EDIFICACIÓN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 45658407A  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-08-02 mié 12:43:27 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable DE LA PUERTA QUESADA  validoHasta 2028-08-02 mié 13:13:27 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable AMPARO DE LA PUERTA QUESADA  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable AMPARO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 701193327152606941137858912848398370920161874894    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 701193327152606941137858912848398370920161874894 CN=DE LA PUERTA QUESADA AMPARO - 45658407A,givenName=AMPARO,SN=DE LA PUERTA QUESADA,serialNumber=IDCES-45658407A,T=SUBDIRECTORA GENERAL DE INSTALACIONES DE LA EDIFICACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-06-27T07:52:41.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-06-27T07:52:41.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      Xg1sw+4UZz9MCCd8Viri+d7Ef1E=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 143137430512508749411044565616769607750158380686  segundoApellidoResponsable GARCIA-ATANCE  primerApellidoResponsable DOMINGUEZ-ALCAHUD  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=DOMINGUEZ-ALCAHUD GARCIA-ATANCE VICTORIA - 51087359N,givenName=VICTORIA,SN=DOMINGUEZ-ALCAHUD GARCIA-ATANCE,serialNumber=IDCES-51087359N,T=JEFA DE SERVICIO DE CONTRATACIÓN I,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa SECRETARIA GENERAL TÉCNICA DEL AREA DE OBRAS Y EQUIPAMIENTOS  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFA DE SERVICIO DE CONTRATACIÓN I  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 51087359N  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2022-02-18 vie 08:39:40 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable DOMINGUEZ-ALCAHUD GARCIA-ATANCE  validoHasta 2027-02-18 jue 09:09:40 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable VICTORIA DOMINGUEZ-ALCAHUD GARCIA-ATANCE  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable VICTORIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 143137430512508749411044565616769607750158380686    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 143137430512508749411044565616769607750158380686 CN=DOMINGUEZ-ALCAHUD GARCIA-ATANCE VICTORIA - 51087359N,givenName=VICTORIA,SN=DOMINGUEZ-ALCAHUD GARCIA-ATANCE,serialNumber=IDCES-51087359N,T=JEFA DE SERVICIO DE CONTRATACIÓN I,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-06-27T07:52:41.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-06-27T07:52:40.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      fpzRThukEZHugsXTYqEhFjUq+vU=    qjIpsPE7yRpamZjO8HWYExHIdC0= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



